
                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

           Poznań, dnia 19 marca 2024 roku 

Oznaczenie sprawy: PN-15/24 

 

 

Uczestnicy postępowania 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na dostawę odczynników wraz z dzierżawą analizatorów  i adaptacją pomieszczeń Centralnego Laboratorium 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Zestaw nr 1 

Dotyczy Części 4 

1. Czy Zamawiający zaakceptuje analizator, w którym kalibracja nie jest wczytywana, lecz wykonuje się ją bardzo rzadko (raz na serię 

odczynnika, około 2 x rok). Oznaczeń APTT i PT się nie kalibruje. Kalibracja jest archiwizowana (10 ostatnich kalibracji). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

2. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator posiadał funkcję szacunkowego określania interferencji HIL wraz z porównaniem 

graficznym znalezionego w próbce poziomu interferencji z progiem ostrzegawczym (poziomem powyżej którego interferencja może mieć 

wpływ na wynik, ustalonym indywidualnie dla danego parametru) oraz  generowaniem odpowiednich flag dla próbek ze znalezionymi 

interferencjami? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

3. Czy ze względu na niską ilość badań Zamawiający zrezygnuje z konieczności oferowania materiałów dla codziennej kontroli jakości dla 

oznaczeń planowanych w ilości 100 /2 lata? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

4. Czy Zamawiający zaakceptuje osocza deficytowe do czynników krzepnięcia o trwałości 24 h na pokładzie analizatora? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

5. Czy Zamawiający zaakceptuje odczynniki do oznaczania białka C stabilne 5 dni na pokładzie analizatora? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

6. Czy ze względu na to, że jedyną pracą budowlaną jest stosunkowo prosta czynność montażu klimatyzatora, którą wykona  firma będąca 

dostawcą klimatyzatora, Zamawiający zechce zrezygnować z podpisywania osobnej Umowy na prace remontowo-budowlane? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 2 
I. Dotyczy SWZ, Rozdział III, pkt 4 ppkt 6): 
Uprzejmie prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie: „jeśli dotyczy”. 

Odczynniki oferowane w ramach Części nr 3 zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE należą do podkategorii "wszystkie inne wyroby do diagnostyki in vitro". 

Grupa ta jest definiowana w Dyrektywie IVD jako grupa o najniższym potencjalnym ryzyku i jako taka nie podlega obowiązkowi angażowania 

jednostki notyfikowanej ani wydawania świadectw partii wyrobów w procedurze znakowania CE oraz rejestracji wyrobów IVD. Do powyżej grupy 

zostały zaklasyfikowane oferowane przez nas produkty. Jednocześnie dzięki posiadanej certyfikacji ISO 9001 i ISO 13486 możemy potwierdzić, że 

każdy wyrób Wykonawcy (i tym samym każda partia odczynników Wykonawcy) musi przejść ścisłe kontrole jakości zanim zostanie wprowadzona 

na rynek sprzedaży. W związku z powyższym, publikowanie dokumentacji dotyczącej pojedynczej partii (tj. świadectw dla danych partii wyrobów) 

nie jest dla naszych produktów obowiązkowe. 

Uprzejmie prosimy również o odpowiednią modyfikację w Załączniku nr 5 do SWZ – Umowa dostawy §2 ust. 6 i dodanie zwrotu „nie dotyczy 

Części nr 3”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje zapis Rozdziału III, pkt 4, ppkt 6) SWZ poprzez dodanie zwrotu: „jeśli 

dotyczy”. Jednocześnie Zamawiający w Załączniku nr 5 do SWZ – Wzorze Umowy dostawy, w paragrafie 2 ust. 6 wprowadza zapis: „nie 

dotyczy Części nr 3”.  

 

II. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy oraz Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz oferty oraz 

Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia: 
Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tych części, do których Wykonawca przystępuje? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

III. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ -  Opis Przedmiotu Zamówienia,  Załącznik nr 1 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 39:  
Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu z Załącznikiem nr 5b do SWZ – Umowa dzierżawy §4 ust. 4 i zastąpienie zwrotu „do 24 godzin (przez 

7 dni w tygodniu, w tym niedziele i święta).” wyrażeniem „do 48 godzin w dni robocze”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym zapis Załącznika nr 3 do SWZ – Opisu Przedmiotu Zamówienia, 

Załącznika nr 1 do Części nr 3, Warunki serwisu l.p. 39 otrzymuje brzmienie: „Czas reakcji serwisu od momentu zgłoszenia awarii: „do 48 

godzin w dni robocze” 

Prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 3 do SWZ -  Opis Przedmiotu Zamówienia,  Załącznik nr 2 do Części nr 3, Warunki Serwisu 

Lp. 21 oraz w Załączniku nr 3 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 17 i w Załączniku nr 4 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 35.  

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza tożsamą modyfikację w wszystkich załącznikach dotyczących Części nr 3 – Warunki serwisu. Tym 

samym Załącznik nr 2 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 21 oraz w Załączniku nr 3 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 17 i w Załączniku 

nr 4 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 35.   – otrzymują brzmienie: „Czas reakcji serwisu od momentu zgłoszenia awarii: „do 48 godzin w 

dni robocze” 

 

IV. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ -  Opis Przedmiotu Zamówienia,  Załącznik nr 1 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 40: 
Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu z Załącznikiem nr 5b do SWZ – Umowa dzierżawy §4 ust. 5 i zastąpienie zwrotu „(przez 7 dni w 

tygodniu, w tym soboty, niedziele, święta)” wyrażeniem „w dni robocze”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym zapis Załącznika nr 3 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznik 

nr 1 do Części nr 3, Warunki Serwisu l.p. 40 otrzymuje brzmienie: „Czas usunięcia zgłoszonej awarii do 2 dni roboczych od momentu reakcji 

serwisu na zgłoszenie awarii.” 
Prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 3 do SWZ -  Opis Przedmiotu Zamówienia,  Załącznik nr 2 do Części nr 3, Warunki Serwisu 

Lp. 22 oraz w Załączniku nr 3 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 18 i w Załączniku nr 4 do Części nr 3 Warunki Serwisu Lp. 36.  

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza tożsamą modyfikację w wszystkich załącznikach dotyczących Części nr 3 – Warunki serwisu. Tym 

samym Załącznik nr 2 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 22, Załącznik nr 3 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 18 i Załącznik nr 4 do 

Części nr 3 Warunki Serwisu Lp. 36. Otrzymują brzmienie: : „Czas usunięcia zgłoszonej awarii do 2 dni roboczych od momentu reakcji serwisu 

na zgłoszenie awarii.” 

 

V. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ -  Opis Przedmiotu Zamówienia,  Załącznik nr 1 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 41: 
Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu z Załącznikiem nr 5b do SWZ – Umowa dzierżawy §4 ust. 6 i zastąpienie zwrotu „W przypadku awarii 

trwającej dłużej niż 48 godzin” wyrażeniem „W przypadku awarii trwającej dłużej niż 14 dni”.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis  Załącznika nr 3 do SWZ – Opisu Przedmiotu Zamówienia – w zakresie Załącznika nr 1 do Części 

nr 3, Warunki Serwisu, l.p. 41, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku awarii trwającej dłużej niż 2 dni robocze zapewnienie wykonania 

badań na zastępczym analizatorze lub wskazanie podwykonawcy dysponującego tym samym lub porównywalnej jakości analizatorem, który w 

czasie naprawy będzie wykonywał badania na koszt Wykonawcy.” 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje ujednolicenia  w/w zapisu z Załącznikiem nr 5b do SWZ – Wzorem Umowy dzierżawy §4 ust. 6, który 

otrzymuje brzmienie: „W przypadku awarii trwającej dłużej niż 2 dni robocze Wydzierżawiający zapewni wykonanie badań na zastępczym aparacie 

lub wskaże Podwykonawcę dysponującego tym samym lub porównywalnej jakości aparatem, który w czasie naprawy będzie wykonywał badania, 

na koszt Wydzierżawiającego.” 

 

Prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 3 do SWZ-  Opis Przedmiotu Zamówienia,  Załącznik nr 2 do Części nr 3, Warunki Serwisu 

Lp. 23. oraz w Załączniku nr 3 do Części nr 3, Warunki Serwisu Lp. 19 i w Załączniku nr 4 do Części nr 3 Warunki Serwisu Lp. 37. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza tożsamą modyfikację  w Załączniku nr 3 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznik nr 2 do 

Części nr 3, Warunki Serwisu, l.p. 23 oraz w Załączniku nr 3 do Części nr 3, Warunki serwisu l.p. 19 i w Załączniku nr 4 do części nr 3, 

Warunki Serwisu l.p. 37 

 

VI. Dotyczy Załącznika nr 3 -  Opis Przedmiotu Zamówienia,  Załącznik nr 1 do Części nr 3,  Wymagania Dodatkowe Lp. 47: 
Prosimy o ujednolicenie zapisu z Załącznikiem nr 5 do SWZ – Umowa dostawy §2 ust. 2 i zastąpienie zwrotu „Dostawa odczynników w przeciągu 

max. 3 dni roboczych” wyrażeniem „Dostawa odczynników w przeciągu max. 5 dni roboczych”. 

Prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 3  do SWZ-  Opis Przedmiotu Zamówienia, Załączniku nr 4 do Części nr 3, Wymagania 

Dodatkowe Lp. 43.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i tym samym modyfikuje zapis Załącznika nr 3 – Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznik nr 1 do 

Części nr 3, Wymagania Dodatkowe l.p. 47, który otrzymuje brzmienie: „Dostawa odczynników w przeciągu max. 5 dni roboczych”.  

Zamawiający wprowadza tożsamą modyfikację w Załączniku nr 3 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia, Załączniku nr 4 do Części nr 3, 

Wymagania Dodatkowe, l.p. 43. 

 

VII. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa dostawy §2 ust. 3: 
Prosimy o uzupełnienie zapisu dotyczącego terminu dostaw pilnych odczynników. Proponujemy dodanie po zwrocie „w terminie 24 godzin” wyrażenia 

„w dni robocze przy założeniu, że zamówienie Wykonawca otrzyma do godz. 13:30 danego dnia roboczego”. 

Dodanie powyższego zapisu umożliwi Wykonawcy zaproponowanie krótkiego terminu dostaw odczynników. 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę, Tym samym zapis Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa dostawy §2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Dostawy w trybie awaryjnym będą realizowane w terminie do 24 godzin w dni robocze od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego na 

zasadach określonych w ust. 2, przy założeniu, ż Wykonawca otrzyma zamówienie do godziny 13:30 danego dnia roboczego.” 

 

VIII. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa dostawy §2 ust. 4: 
Czy Zamawiający dopuści fakturę, która zawiera wszystkie wymagane przez Zamawiającego dane oprócz nazwy producenta/wytwórcy w przypadku 

gdy nazwa producenta/wytwórcy będzie każdorazowo wskazana na opakowaniu dostarczonych odczynników?  

Dopuszczenie takiej możliwości jest również korzystne dla Zamawiającego gdyż umożliwia uzyskanie przez Zamawiającego większej liczby ofert, 

nie blokując rezygnacji Wykonawcy z udziału w postępowaniu z powodu technicznej formy faktury. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisem paragrafu 2 ust. 4 Wzoru Umowy dostawy – Załącznika nr 5 do SWZ „W 

przypadku braku możliwości umieszczenia powyższych informacji na fakturze (m.in. nazwy producenta/wytwórcy) Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca zamieścił je w odrębnym dokumencie dołączonym do faktury.” 

 

IX. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa dostawy §2 ust. 5:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? 

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: 

www………..”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza proponowany zapis do Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa dostawy §2 ust. 5, poprzez 

uzupełnienie zapisu o proponowany zwrot: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: 

www………..”. 

 

X. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa dostawy §3 ust. 2: 
Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o potencjalnych zagrożeniach, na wskazany w §3 ust. 2 

adres e-mail w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

XI. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa dostawy §5 ust. 6:  
Prosimy o usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania: 

„z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca 

będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. 

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych. 

Uprzejmie prosimy o odpowiednią modyfikację w Załączniku nr 5b do SWZ – Umowa dzierżawy §5 ust. 10.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

XII. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Umowa dostawy §9 ust. 1 lit b i c: 

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do 

realizacji umowy, nie zaś od kwoty netto określonej w §4 ust. 1. 

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie 

do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia netto umowy na 

dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 

umownej. 

Prosimy również o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 5b – Umowa dzierżawy §6 ust. 1 lit.  c i d.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

XIII. Dotyczy Załącznika nr 5a do SWZ – Umowa na roboty budowlane (przystosowanie pomieszczeń):  
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Załącznik nr 5a do SWZ – Umowa na roboty budowlane nie dotyczy Części nr 3. 

Wymagany przez Zamawiającego w Części 3 zakres prac nie stanowi robót budowlanych ani remontu w rozumieniu Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo Budowlane, lecz prace mające na celu utrzymanie obiektu budowlanego w dobrym stanie techniczno-użytkowym (jak np. malowanie ścian). 

Wymagane w części 3 roboty należy zakwalifikować jako bieżącą konserwację, która nie wiąże się z koniecznością uzyskania pozwolenia na budowę 

albo dokonania zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót budowlanych. 

Ewentualnie prosimy o dostosowanie postanowień Załącznika nr 5a do SWZ dla części nr 3 do wskazanego w Załączniku nr 3 do SWZ – Opisie 

Przedmiotu Zamówienia, Załączniku nr 4 do Części nr 3 lit. C rodzaj prac.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymagany w Części nr 1, Części nr 2, Część nr 3, Części nr 4 zakres prac nie stanowi robót 

budowlanych ani remontu w rozumieniu Ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane. Wymagane w/w Częściach prace należy 

zakwalifikować jako bieżącą konserwację, która nie wiąże się z koniecznością pozwolenia na budowę albo dokonania zgłoszenia budowy lub 

wykonywania innych robót budowlanych. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 5a – Wzoru umowy 

poprzez dostosowanie jego postanowień zawartych w paragrafie 1 i w paragrafie 2 do wymaganego zakresu prac określonych w Opisie 

Przedmiotu Zamówienia we wszystkich Częściach postępowania. 

 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

XIV. Dotyczy Załącznika nr 5b do SWZ – Umowa dzierżawy §2 ust. 4: 
Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem 

dzierżawy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

XV. Dotyczy Załącznika nr 5b do SWZ – Umowa dzierżawy §3 ust. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanych zapisów, w sytuacji gdy Wykonawca przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia 

wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak proponujemy zapis: 

„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie Wydzierżawiającego (Wykonawcy).” 

Uprzejmie prosimy o odpowiednią modyfikację w §3 ust. 3 lit. e) i usunięcie zwrotu „określonej w §3 ust. 1”. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

XVI. Dotyczy Załącznika nr 5b do SWZ – Umowa dzierżawy §6 ust. 1 lit. b): 
Uprzejmie prosimy o zastąpienie wyrażenia „wartości umowy netto określonego w §5 ust. 1 ” zwrotem „wartości czynszu miesięcznego określonego 

w §5 ust. 2”.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

XVII. Dotyczy Wzoru Załącznika do Umowy dzierżawy - Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych §10 ust. 4: 
Uprzejmie prosimy pod zwrocie „Kontakt do Inspektorów Ochrony Danych” wyrażenia „lub osoby do kontaktu w sprawach dotyczących ochrony 

danych osobowych”.  

Wykonawca nie polega obowiązkowi posiadania Inspektora Danych Osobowych, ale może podać kontakt od osoby zajmującej się sprawami z zakresu 

ochrony danych osobowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu w paragrafie 10 ust. 4  wzoru Załącznika do Umowy 

dzierżawy – Wzoru Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

 

Zestaw nr 3 

I.             Dotyczy OPZ Część nr 3, Załącznik nr 1 Tabela A pkt 9: 

W związku z wymogiem zaoferowania analizatora z możliwością oznaczania parametru PLT-O, prosimy Zamawiającego, o potwierdzenie, iż wymaga 

aby wymieniony parametr miał określony zakres liniowości, nie gorszy niż PLT-I, potwierdzony specyfikacją zawartą w instrukcji producenta.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

II.  Dotyczy OPZ Część nr 3, Załącznik nr 1 Tabela A, pkt 13: 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy uzna parametr za spełniony przy zaoferowaniu analizatora podstawowego o wydajności 100 oznaczeń 

na godzinę dla oznaczeń CBC i CBC+DIFF i 83 oznaczeń na godzinę dla oznaczeń CBC+DIFF+RET? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

III.  Dotyczy OPZ Część nr 3, Załącznik nr 1 Tabela A pkt 15: 

Prosimy Zmawiającego o doprecyzowanie zapisu, czy wymagana liniowość dla próbek pierwotnych bez wstępnego rozcieńczenia zarówno 

manualnego, jak i automatycznego dla RBC ma wynosić minimum 8 mln w 1 µl, dla  WBC minimum 400 x 10³ w 1 µl, zaś dla PLT minimum 4000 

x 10³ w 1µl? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

IV. Dot. OPZ Część nr 3, Załącznik nr 1 Tabela A pkt 24; Załącznik nr 4 Tabela A pkt 21: 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany analizatora miał również możliwość manualnego wyboru dodatkowego trybu pomiaru dla próbek 

leukopenicznych, co daje Użytkownikowi możliwość decyzji kiedy i w jakiej sytuacji klinicznej dodatkowy pomiar będzie wykonany? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowany parametr. 

 

V.  Dotyczy OPZ Część nr 3, Załącznik nr 1 Tabela A pkt 26; Załącznik nr 4 Tabela A pkt 23: 

W związku z tym, że aktualnie na rynku diagnostycznym funkcjonuje kilku dostawców zapewniających udział w  Zewnątrz laboratoryjnej 

Międzynarodowej Kontroli Jakości, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie w jakim programie Kontroli chciałby uczestniczyć. 

Odpowiedź: Kontrola Jakości Randox 

 

VI.  Dotyczy OPZ Część nr 3, Załącznik nr 1 Tabela A pkt 27; Załącznik nr 4 pkt 24: 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, iż wymaga zaoferowania jednego rodzaju materiału kontrolnego dla wszystkich parametrów krwi 

obwodowej włącznie z retikulocytami.  

Odpowiedź: Tak 

 

VII.  Dotyczy OPZ Część nr 3,  

Załącznik nr 1 Tabela A pkt 38, pkt 39, pkt 40;  

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

Załącznik nr 2 Tabela A pkt 20, pkt 21, pkt 22; 

Załącznik nr 3 Tabela A pkt 16, pkt 17, pkt 18; 

Załącznik nr 4 Tabela A pkt 34, pkt 35, pkt 36; 

Czy Zamawiający uzna parametry za spełnione przy zaoferowaniu: 

- możliwości zgłaszania awarii i zgłoszeń serwisowych 24h/dobę, 7 dni w tygodniu za pośrednictwem ogólnego adresu email, numeru faksu, poczty 

głosowej; 

- czasu reakcji (odebranie zgłoszenia) do 24h w dni robocze, do 36h w dni wolne od pracy i święta; 

- aby przestąpienie do naprawy awarii nastąpiło w ciągu 24 godzin w dni robocze jeżeli niemożliwe jest usunięcie awarii w sposób zdalny; 

- czasu usunięcia zgłoszonej awarii do 48 godzin w dni robocze; 

- bezpośredni kontakt do Inżynierów Serwisu w godzinach 8-16 w dni robocze; 

- telefoniczne i zdalne wsparcie techniczno-serwisowe w dni wolne od pracy w godzinach dyżuru. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązania i odpowiednio modyfikuje zapisy w Części nr 3, tj.: Załącznika nr 1, Tabela A, 

pkt 38, pkt 39, pkt 40; Załącznika nr 2, Tabela A, pkt 20, pkt 21, pkt 22; Załącznika nr 3, Tabela A pkt 16, pkt 17, pkt 18; Załącznika nr 4 

Tabela A pkt 34, 35, 36. 

 

VIII.  Dotyczy OPZ Część nr 3, Załącznik nr 1 Tabela A pkt 49; Załącznik nr 4 Tabela A pkt 44: 

Zwracamy się z prośbą o podanie czy Zamawiający wymaga, aby oprócz instrukcji w języku polskim w formie papierowej oferowany analizator 

posiadał wbudowaną instrukcję obsługi w języku polskim, która daje możliwość automatycznego przekierowania i wyświetlania działań naprawczych 

i opisu błędu wygenerowanego aktualnie przez analizator oraz ułatwia wyszukiwanie informacji dotyczących procedur konserwacji i czynności 

związanych z obsługą analizatora? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

IX.  Dotyczy OPZ Część nr 3, Załącznik nr 2 Tabela A pkt 30: 

Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania odczynników i materiałów zużywalnych pochodzących od innego producenta niż oferowany 

analizator do przygotowywania i wybarwiania rozmazów krwi obwodowej. Zaznaczamy, że odczynników i materiałów zużywalnych są dedykowane 

do tego analizatora i dopuszczone do użytku przez producenta analizatora. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

X.  Dotyczy OPZ Część nr 3, Załącznik nr 4 Tabela A pkt 6: 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, że zaoferowany analizator do wykonywania badań  CITO, o takich samych parametrach technicznych i 

wydajności, co analizator podstawowy, będzie wykorzystywany do oznaczania morfologii CBC, CBC+DIFF, a tym samym nie ma wymogu 

dostępności na tym analizatorze aplikacji umożliwiającej wykonywanie oznaczeń RET, PLT-O i analizy płynów z jam ciała. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

XI.  Dotyczy OPZ Część nr 3, Załącznik nr 4 Tabela A pkt 12: 

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy uzna parametr za spełniony przy zaoferowaniu analizatora do oznaczeń morfologii krwi w trybie 

cito o wydajności 100 oznaczeń na godzinę dla oznaczeń CBC i CBC+DIFF? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

XII.  Dotyczy OPZ Część nr 3, Załącznik nr 4 A pkt 25: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie analizatora posiadającego pamięć wyników analizy (wraz z grafikami): 100 000 próbek oraz danych 

pacjentów - 10 000 osób.  

Z przyczyn technicznych archiwizowanie nieograniczonej ilość wyników jest niemożliwe. Każde urządzenie posiada ograniczoną ilość pamięci. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zestaw nr 4 

PYTANIA DO SWZ: 

1. Dotyczy Załącznik nr 3 - Opis przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 1 do Części nr 1, A Zintegrowany system analizatorów biochemiczno – 

immunochemicznych przeznaczonych do badań chemii klinicznej i immunochemii z jednej próbki pierwotnej, pkt 8 oraz  Załącznik nr  2 

do Części nr 1, A Zintegrowany system analizatorów wsparcia biochemiczno – immunochemicznych przeznaczonych do badań z zakresu 

chemii klinicznej, immunochemii i diagnostyki zakażeń z jednej próbki pierwotnej, pkt. 8: 

Prosimy o potwierdzenie, czy ww punkty dotyczą reagentów do oznaczeń i nie dotyczą płynów systemowych? Jeśli dotyczą również płynów, czy 

Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zaoferowania jednego odczynnika systemowego różniącego się sposobem 

konfekcjonowania pomiędzy systemem głównym i wspomagającym?   

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zaoferowania jednego odczynnika systemowego różniącego się 

sposobem konfekcjonowania pomiędzy systemem głównym i wspomagającym. 

 

2.   Dotyczy Załącznik nr 3 - Opis przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 1 do Części nr 1, A Zintegrowany system analizatorów biochemiczno – 

immunochemicznych przeznaczonych do badań chemii klinicznej i immunochemii z jednej próbki pierwotnej, punkt 8 oraz  Załącznik 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

nr  2 do Części nr 1, A Zintegrowany system analizatorów wsparcia biochemiczno – immunochemicznych przeznaczonych do badań z 

zakresu chemii klinicznej, immunochemii i diagnostyki zakażeń z jednej próbki pierwotnej, pkt. 8 oraz Załącznik nr 1 do Części nr 1, A 

Zintegrowany system analizatorów biochemiczno – immunochemicznych przeznaczonych do badań chemii klinicznej i immunochemii z 

jednej próbki pierwotnej, punkt 13: 

W związku z wymogiem kompatybilności odczynników pomiędzy systemami głównym i wspomagającym, czy Zamawiający uzna warunek za 

spełniony w przypadku zaoferowania jednego odczynnika do wykonania na kanale otwartym, który przed wstawieniem go na pokład analizatora 

wymaga przelania całej jego zawartości do odpowiedniej kasety bez konieczności odmierzania jakichkolwiek ilości? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zaoferowania jednego odczynnika do wykonania na kanale 

otwartym, który przed wstawieniem na pokład analizatora wymaga przelania całej jego zawartości do odpowiedniej kasety bez 

konieczności odmierzenia ilości. 

 

3.    Dotyczy Załącznik nr 3 - Opis przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 1 do Części nr 1, B  

Wykaz asortymentu odczynnikowego, kalibratorów, materiałów kontrolnych i eksploatacyjnych zaplanowanych do wykonania 550 800 

badań biochemicznych i immunochemicznych w zintegrowanym systemie analizatorów biochemiczno - immunochemicznym, 1 planowan 

ilośc badań, poz. 5 oraz Załącznik nr  2 do Części nr 1, B.   Wykaz asortymentu odczynnikowego, kalibratorów, materiałów kontrolnych i 

eksploatacyjnych zaplanowanych do  wykonania  349 680  badań biochemicznych i immunochemicznych w zintegrowanym systemie 

analizatorów wsparcia biochemiczno - immunochemicznym, poz. 14: 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zaoferowania odczynnika o dolnym zakresie wykrywalności 0,3 mg/L i zakresie 

pomiarowym 0,6-350 mg/L? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

4. Dotyczy Załącznik nr 3 - Opis przedmiotu zamówienia, Wykaz asortymentu odczynnikowego poz. 29 i 31:   

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zaoferowania odczynnika do HCG o dolnej granicy oznaczalności 0,2 mIU/ml? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku granicy wykrywalności testu 0,2mlU/ml  i granicy próby ślepej 

0,1mlU/ml, ze względu na zmianę sposobu definiowania dolnej granicy pomiarowej, zgodnie z nowymi wymogami EP17-A2 CLSI. 

 

5. Dotyczy Załącznik nr 1 do Części nr 2: Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli i materiałów eksploatacyjnych wraz z dzierżawą dwóch 

analizatorów podstawowych połączonych ze sobą do kompleksowej analizy moczu (automatycznego wykonania badania fizykochemicznego 

moczu z automatyczną analizą elementów upostaciowionych moczu). A. Automatyczne analizatory do badania ogólnego oraz elementów 

upostaciowionych moczu (dwóch analizatory podstawowe): AUTOMATYCZNY ANALIZATOR DO ODCZYTU PASKÓW TESTOWYCH, 

Punkt 3. 

      Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora z 2017 roku, po pełnym przeglądzie 

serwisowym i z pełną gwarancją bezpłatnego serwisu na cały okres trwania umowy? 

       Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza analizator z 2017 roku, po pełnym przeglądzie serwisowym i z pełną gwarancją bezpłatnego 

serwisu przez cały okres realizacji umowy. 
 

6.   Dotyczy Załącznik nr 1 do Części nr 2: Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli i materiałów eksploatacyjnych wraz z dzierżawą dwóch 

analizatorów podstawowych połączonych ze sobą do kompleksowej analizy moczu (automatycznego wykonania badania fizykochemicznego 

moczu z automatyczną analizą elementów upostaciowionych moczu).Załącznik nr 2 do Części nr 2:Dostawa odczynników, pasków, kalibratorów, 

kontroli i materiałów eksploatacyjnych do badania ogólnego moczu wraz z dzierżawą analizatora wsparcia. A. Analizator do badania ogólnego 

moczu (analizator wsparcia), Punkt 3  

          Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora z 2017 roku, po pełnym przeglądzie 

serwisowym i z pełną gwarancją bezpłatnego serwisu na cały okres trwania umowy? 

       Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza analizator z 2017 roku, po pełnym przeglądzie serwisowym i z pełna gwarancją bezpłatnego 

serwisu przez cały okres realizacji umowy. 
 

7. Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane z aktualizacją licencji oprogramowania, 

pobieraniem danych o odczynnikach, kontrolach, kalibratorach, serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS. Czy zamawiający udostępni w swoich 

zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z LIS oraz dostępu do internetu ? Wymagane jest połączenie z poniższymi 

serwerami na spacyfikowanych portach. Poniżej schemat połączeń rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z LIS oraz dostępu do 

internetu  zgodnie ze specyfikacją zawartą w pytaniu. 
 

8.     Dotyczy Załącznika Nr 3 do SWZ, Część nr 1, Załącznik nr 1 do Części nr 1; B; 1. Planowana ilość badań oraz Załącznik nr 2 do Części nr 1, B, 

1. Planowana ilość badań:  

          Prosimy o potwierdzenie, czy Planowana ilość badań na 2 lata zawiera ilości oznaczeń potrzebne do przeprowadzenia kalibracji i kontroli? 

          Odpowiedź: Tak, planowana ilość badań na 2 lata, zawiera ilości oznaczeń potrzebne do przeprowadzenia kalibracji i kontroli. 

 

9.       Dotyczy: Załącznika nr 3 do SWZ, Część Nr 1,  Tabela 1: Odczynniki do badań biochemicznych i immunochemicznych oraz Część nr 2, Tabela 

1 : Odczynniki do kompleksowej analizy moczu:  

          Prosimy o potwierdzenie, czy wartości w tabelach mają być wyliczone na okres 24 miesięcy analogicznie jak w Tabelach 2 (czynsz dzierżawy)? 

          Odpowiedź: Tak. 

 

10.     Dotyczy: Załącznika nr 3 do SWZ, Częśc Nr 1,  Tabela 1: Odczynniki do badań biochemicznych i immunochemicznych oraz Część nr 2, Tabela 

1 : Odczynniki do kompleksowej analizy moczu: “UWAGA! Formularz należy dostosować do rodzaju oferowanych odczynników, kalibratorów, 

kontroli i materiałów eksploatacyjnych z uwzględnieniem wymaganych ilości badań określonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia – Załączniku 

nr 1 do SWZ.”  

         Prosimy o zweryfikowanie odniesienia do Załącznika nr 1 do SWZ, ponieważ Opis Przedmiotu Zamówienia znajduje się w Załączniku nr 3 do 

SWZ. 

          Odpowiedź: Zamawiający koryguje oczywistą omyłkę pisarką występującą w Załączniku nr 1 do SWZ – Formularzu asrotymentowo – 

cenowym, występująca w zapisie  umieszczonym pod Tabelą asortymentowo – cenową dotycząca odczynników, który otrzymuje 

brzmienie: : “UWAGA! Formularz należy dostosować do rodzaju oferowanych odczynników, kalibratorów, kontroli i materiałów 

eksploatacyjnych z uwzględnieniem wymaganych ilości badań określonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia – Załączniku nr 3 do SWZ.” – 

w odniesieniu do wszystkich części zamówienia. 

 

11.     Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ, Załącznik nr  2 do Części nr 1, pkt B, 1.Planowana ilość badań: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu 

zapewnienia kontroli zewnątrzlaboratoryjnej do parametru antygen raka płaskonabłonkowego (SCC-Ag) w związku z brakiem dostępności na 

rynku.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstąpi do wymogu zapewnienie kontroli zewnątrzlabotaroryjnej do parametru SCC-Ag, jednakże w 

momencie pojawienia się na rynku tej  kontroli, Wykonawca ma obowiązek jej zapewnienia. 

 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

12.      Dot. załącznika nr 1 cześć 1 tabela nr 2 Tabeli 2: Czynsz dzierżawy zintegrowanego systemu analizatorów biochemiczno – immunochemicznych   

przeznaczonych do badań chemii klinicznej i immunochemii  – w okresie 24 miesięcy : W związku z wymogiem zaoferowania oprogramowania 

do analizy ryzyka występowania najczęstszych aberracji chromosomowych u płodu zwracamy się z prośbą o możliwość wyceny tego systemu 

jako osobnych dwóch pozycji: koszt licencji i koszt konserwacji w Tabeli 2: Czynsz dzierżawy zintegrowanego systemu analizatorów 

biochemiczno – immunochemicznych przeznaczonych do badań chemii klinicznej i immunochemii  – w okresie 24 miesięcy. 

          Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

PYTANIA DO UMOWY O ROBOTY BUDOWLANE – Załącznik nr 5a do SWZ 

§2 ust. 1 lit. u) – W celu zapewnienia Wykonawcy możliwości wywiązania się z obowiązków wynikających z ww. zapisu prosimy o modyfikację 

postanowienia: „(...) w odpowiednim terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 10 dni roboczych”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę, tym samym modyfikuje zapis §2 ust. 1 lit. u) Wzoru umowy – Załącznika nr 5a, który otrzymuje 

brzmienie: „przywrócenie na własny koszt do stanu pierwotnego zaplecza budowy zorganizowanego przez Wykonawcę wraz z usunięciem szkód 

spowodowanych na skutek jego działania w trakcie robót, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 10 dni roboczych.” 

 

§2 ust. 1 lit. v) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia zgodnie z propozycją: „usuwania usterek i wad w ramach gwarancji, w 

terminie wynikającym z Umowy”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§2 ust. 1 lit. x) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia w taki sposób, aby w przypadkach, gdy wykonane badania potwierdzą 

zgodność/jakość materiałów koszty tych badań pokrywał Zamawiający? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z postanowienia końcowej części: „jednakże nie później niż do dnia 31.05.2024 roku”? 

Zwracamy uwagę, że ze względu na trwającą procedurę zamówieniową data zawarcia umowy jest trudna do ustalenia, a w związku z tym nie jest 

możliwe wskazanie przewidywanego początkowego termin liczenia wskazanych  w zapisie 30 dni. Bez względu na termin podpisania kontraktu 

Wykonawca powinien mieć zapewnioną możliwość wykonywania prac w ustalonym uprzednio i znanym mu czasie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§6 ust. 8 – Czy Zamawiający doprecyzuje postanowienie poprzez wskazanie, że zmniejszenie zakresu umowy nie może być wyższe niż 10% wartości 

umowy brutto? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§7 ust. 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z postanowienia końcowej części: „co jednocześnie zwalnia Zamawiającego z zapłaty 

Wykonawcy tej części wynagrodzenia”? Zwracamy uwagę, że wątpliwości dotyczące rozliczeń z podwykonawcami nie powinny odnosić 

automatycznych skutków w sferze uprawnienia Wykonawcy do otrzymania należnego wynagrodzenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§8 ust. 16 pkt 2) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę frazy  "2 dni" na "3 dni robocze"? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§8 ust. 18 – Czy Zamawiający stosownie do brzmienia art. 471 k.c. i n. Wyrazi zgodę na zmianę słowa „gwarantuje” na „zobowiązuje się”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§11 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie w postanowieniu minimalnego terminu na usunięcie wady robót na „14 dni”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym Zamawiający  modyfikuje zapis §11 ust. 2 Wzoru umowy – Załącznika nr 

5a do SWZ, który otrzymuje brzmienie: „ Zawiadomienie Wykonawcy o wykryciu wady może zostać dokonane w formie pisemnej i e-mailem. 

Zamawiający zawiadamiając Wykonawcę o wadzie wyznaczy mu jednocześnie termin do jej usunięcia nie krótszy niż 14 dni i nie dłuższy niż 

miesiąc.” 

  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z faksowej formy informowania o wykryciu wady, pozostawiając formy pisemną i mailową, 

wykorzystywane obecnie powszechnie zarówno przez wykonawców jak i Zamawiających? 

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę. 

 

§11 ust. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby usunąć z postanowienia fragment „i ryzyko”? 

Wykonawca zwraca uwagę, że nie może ponosić odpowiedzialności za skutki działań/zaniechań podmiotów trzecich, których wybór pozostaje 

wyłącznie po stronie Zamawiającego, stosownie do treści art. 433 pkt 3) ustawy Pzp.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

   

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

§12 ust. 1 pkt 1) i 2) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości współczynnika kary do 0,2%? Wskazujemy, iż powszechnie przyjętym 

współczynnikiem kary umownej za zwłokę dla umów o roboty budowlane jest kara od 0,05% do 0,5%. Należy mieć na względzie, że kara w wysokości 

zaproponowanej przez Wykonawcę także spełni należycie swoją funkcję stymulacyjną i kompensacyjną. Jednocześnie powyższe powinno 

uwzględniać fakt, że ryzyka kontraktowe (w tym związane z karami) są wliczane do ceny umownej przez wykonawców.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§12 ust. 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie limitu kar do „20%”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§13 ust. 2 oraz §14 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia/rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym 

przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu 

Wykonawcy do należytego wykonania umowy? Wyznaczenie dodatkowego czasu może w praktyce stanowić skuteczne narzędzie prewencyjne, 

zapobiegające potrzebie zerwania umowy i poszukiwania innego wykonawcy po nowej, zapewne wyższej cenie. Jednocześnie termin na działania 

naprawcze powinien zapewniać możliwość podjęcia niezbędnych działań. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§14 ust. 7 – Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postanowienia, stosownie do zasad odpowiedzialności Wykonawcy wynikających z Kodeksu 

cywilnego: 

„Jeżeli Zamawiający rozwiąże Umowę z winy Wykonawcy, ma prawo odzyskania od Wykonawcy wszelkich strat, jakie poniósł, potrącając ich 

wartość z wynagrodzenia ustalonego w trybie określonym w ust. 6.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

PYTANIA DO UMOWY DZIERŻAWY – Załącznik nr 5b do SWZ 

§2 ust. 2 – Czy stosownie do uwag dot. §4 ust. 1 umowy na roboty budowlane Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z postanowienia końcowej 

części: „jednakże nie później niż do dnia 30.06.2024 roku.”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu/części/modułu, a nie całego aparatu? 

Naprawy aparatury w ciągłym użytkowaniu są normalnym zjawiskiem, a w związku z tym, w pierwszej kolejności Wykonawca powinien mieć 

zapewnioną możliwość przywrócenia sprawności sprzętu. Pozostawienie tak restrykcyjnych zapisów, jak proponowane obecnie przez Zamawiającego 

będzie wiązało się z ponoszeniem przez Wykonawcę nieproporcjonalnie dużego ryzyka finansowego, które będzie musiało zostać uwzględnione w 

cenie oferty, co wpłynie na koszt zamówienia, a co finalnie nie jest zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§5 ust. 10 - Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z art. 433 pkt 3) ustawy Pzp, dlatego prosimy o modyfikację zapisów 

zgodnie z poniższym: 

„Opóźnienia w płatnościach przez Dzierżawcę do 30 dni, nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu umowy przez Wydzierżawiającego.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie limitu kar do „20%”? Zaproponowana wartość jest stosowana powszechnie w branży 

medycznej. Należy także mieć na uwadze, że limity odpowiedzialności kontraktowej wykonawcy są zmuszeni uwzględniać w ramach oferty cenowej. 

Jednocześnie, odpowiedzialność na zasadach ogólnych k.c. każdorazowo dopełnia ochronę Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§7 ust. 3 b) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia /wypowiedzenia umowy przysługiwało po bezskutecznym 

upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 

umowy? Wyznaczenie dodatkowe terminu może w praktyce stanowić skuteczne narzędzie prewencyjne, zapobiegające potrzebie zerwania umowy i 

poszukiwania wykonawcy po nowej, zapewne wyższej cenie. Jednocześnie termin na działania naprawcze powinien zapewniać możliwość podjęcia 

niezbędnych działań. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

  

§8 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uwzględni w treści postanowienia sposób liczenia okresu obowiązywania umowy poprzez wskazanie, że 

dzierżawa będzie obowiązywać „nie wcześniej niż od daty odbioru prac adaptacyjno - remontowych – stosownie do regulacji wynikających z §2 ust. 

2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§9 ust. 5.5. – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia w taki sposób, aby podstawą waloryzacji była także średnia arytmetyczna z 

dwóch następujących po sobie kwartalnych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych wynikających z komunikatów Prezesa GUS 

poprzedzających wniosek o waloryzację, wynosząca co najmniej 5%? Zaproponowane zasady waloryzacji nie uwzględniają uwarunkowań rynkowych, 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

które w ocenie Wykonawcy w prosty sposób w większości przypadków przekładają się na działalność przedsiębiorców. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na modyfikację postanowienia poprzez dodanie do niego następujących zapisów: 

„Warunek powstania uprawnienia do żądania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy jest uważany za spełniony także w przypadku, gdy średnia 

arytmetyczna z dwóch następujących po sobie kwartalnych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych wynikających z komunikatów Prezesa 

GUS poprzedzających wniosek o waloryzację wynosi co najmniej 5%. 

Przyjmuje się, że wartość inflacji, o której mowa wyżej wpływa na koszt wykonania zamówienia odpowiednio do wysokości średniej arytmetycznej, 

o której mowa w tym postanowieniu, przy czym waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę wyliczonego jak wyżej wskaźnika.”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

PYTANIA DO UMOWY DOSTAWY – Załącznik nr 5 do SWZ 

§5 ust. 6 - Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z art. 433 pkt 3) ustawy Pzp, dlatego prosimy o modyfikację zapisów 

zgodnie z poniższym: 

„Opóźnienia w płatnościach przez Dzierżawcę do 30 dni, nie spowodują zaprzestania realizacji przedmiotu umowy przez Wydzierżawiającego.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§7 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§9 ust. 1 lit. a. – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wartości współczynnika kary do 0,7%? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§9 ust. 1 lit. b. oraz c. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację ww. postanowień w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 

od wartości wynagrodzenia netto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? Jeśli dostawy towaru będą w znaczącej mierze realizowane w sposób 

prawidłowy w trakcie trwania umowy, a dla przykładu – przyczyna rozwiązania będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru lub wystąpi pod koniec 

okresu obowiązywania umowy, to zastrzeżona kara umowna naliczana od ogólnej wartości całej umowy będzie miała charakter rażąco zawyżony. W 

takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. Ponadto, zgodnie z §2 ust. 8 Wykonawca nie 

ma pewności co do realizacji pełnego zakresu umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§9 ust. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez zmniejszenie wartości maksymalnej kar do poziomu 15%? 

Zaproponowana przez Zamawiającego wartość w sposób ewidentny odbiega od wartości przyjmowanych na rynku, nie stanowiąc wobec treści §2 ust. 

8 wzoru mechanizmu ochronnego dla Wykonawcy, przewidzianego przez ustawodawcę. Należy zauważyć, że w sytuacjach gdy szkoda przewyższa 

zastrzeżone kary Zamawiający może dochodzić odpowiedzialności uzupełniającej. 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ. 

 

§10 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację tego postanowienia stosownie do brzmienia art. 433 pkt 1) ustawy Pzp oraz zasad 

ogólnych odpowiedzialności dłużnika za zawinioną nieterminową realizację obowiązków (art. 471 k.c.) poprzez zmianę słowa „opóźnienie” na 

„zwłoka”?  

Ponadto, w związku z tym, że termin realizacji zamówień są liczone w dniach roboczych zwracamy się o zamianę frazy "dni kalendarzowe" na "dni 

robocze"? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§10 ust. 5 oraz §11 ust. 2 pkt b) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do tychże postanowień zastrzeżenia, że przed skorzystaniem z prawa 

do odstąpienia Zamawiający wezwie Wykonawcę do prawidłowej realizacji umowy i wyznaczy termin nie krótszy niż 5 dni roboczych na prawidłową 

realizację umowy? Chcąc zapobiegać potrzebie poszukiwania nowego wykonawcy proponujemy, aby ewentualne naruszenia mogły zostać naprawione 

w ramach bieżącego kontraktu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

§13 ust. 5.5. - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia w taki sposób, aby podstawą waloryzacji była także średnia arytmetyczna z 

dwóch następujących po sobie kwartalnych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych wynikających z komunikatów Prezesa GUS 

poprzedzających wniosek o waloryzację, wynosząca co najmniej 5%? Zaproponowane zasady waloryzacji nie uwzględniają uwarunkowań rynkowych, 

które w ocenie Wykonawcy w prosty sposób w większości przypadków przekładają się na działalność przedsiębiorców. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na modyfikację postanowienia poprzez dodanie do niego następujących zapisów: 

„Warunek powstania uprawnienia do żądania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy jest uważany za spełniony także w przypadku, gdy średnia 

arytmetyczna z dwóch następujących po sobie kwartalnych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych wynikających z komunikatów Prezesa 

GUS poprzedzających wniosek o waloryzację wynosi co najmniej 5%. 

Przyjmuje się, że wartość inflacji, o której mowa wyżej wpływa na koszt wykonania zamówienia odpowiednio do wysokości średniej arytmetycznej, 

o której mowa w tym postanowieniu, przy czym waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę wyliczonego jak wyżej wskaźnika.”? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

 

PYTANIA DO UMOWY POWIERZENIA – Załącznik do umowy dzierżawy 

§2 ust. 1 lit. g - RODO nakłada na administratora obowiązek zgłoszenia stwierdzonego naruszenia ochrony danych bez zbędnej zwłoki, nie później 

niż w ciągu 72h. Wedle regulacji Guidelines on Personal data breach notification under Regulation 2016/679 termin 72h na zawiadomienie, o którym 

mowa w art. 33 ust. 1 RODO rozpoczyna swój bieg w przypadku Administratora dopiero od powiadomienia go o tym fakcie przez procesora. 

Proponowany przez Zamawiającego termin w zależności od rodzaju incydentu naruszenia danych – może być terminem niewystarczającym, 

niedostosowanym do danej sytuacji faktycznej. Wykonawca proponuje zatem jego wydłużenie do „48 godzin”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

§4 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu na podanie informacji o planowanym audycie oraz jego zakresie na „minimum 14-

dniowy” ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

§4 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. 

 

Zestaw nr 5 

Część nr 2: 

1) Prosimy o podanie dokładnych wymiarów obecnych drzwi i otworu drzwiowego x 2. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, co następuje: obecnie występują drzwi płycinowe, głównie drewniane, drewnopochodne, malowane. 

Ościeżnice regulowane i opaski dekoracyjne drewniane, drewnopochodne, malowane. Szerokość światła w przejściu drzwi nr 1 to 90cm. 

Szerokość światła w przejściu drzwi nr 2 to 130cm, gdzie światło w przejściu skrzydła głównego to 90cm. Skrzydło o szerokości 40cm 

blokowane – otwieralne. Ościeżnice obudowane opaskami systemowymi w kolorze drzwi i ościeżnicy. 

     

2) Prosimy o podanie dokładnych wymiarów (szerokość, długość, wysokość) powierzchni płytek do przygotowania i malowania. 

Odpowiedź: Łączna powierzchnia płytek ceramicznych pomieszczenia właściwego i przedsionka, przeznaczonych do malowania farbą 

przeznaczoną do płytek ceramicznych, do pomieszczeń typu: laboratorium wynosi 32m2 . Płytki sięgają do wysokości 2,14m od podłogi.  

 

3) Prosimy o podanie dokładnych wymiarów powierzchni ścian i sufitów do malowania. 

 Odpowiedź: Łączna powierzchnia ścian i sufitów pomieszczenia właściwego i przedsionka przeznaczonych do malowania farbą 

przeznaczoną do pomieszczeń typu laboratorium wynosi 33,5m2 . Malowanie ścian  od wysokości 2,14m. 

 

4) Prosimy o podanie dokładnych wymiarów granicznych dot. miejsca do zamocowania klimatyzatora 

Odpowiedź: Jednostka wewnętrzna o szerokości nie większej  niż 90cm, wysokości nie większej niż 35cm. Wysokość montażu jednostki 

wewnętrznej od podłogi 240cm. 

 

Część nr 2: 

Wnioskujemy o podanie rodzaju drzwi (2 szt.), które obecnie znajdują się w laboratorium i przeznaczone są do wymiany (czy futryna/ościeżnica jest 

drewniana, czy metalowa czy inna i jaka) oraz wnioskujemy o informację na jaki rodzaj ościeżnicy (czy futryna/ościeżnica jest drewniana, czy 

metalowa czy inna i jaka) na zostać dokonana wymiana. 

Odpowiedź: Obecnie występują drzwi płycinowe, głównie drewniane, drewnopochodne, malowane. Ościeżnice regulowane i opaski 

dekoracyjne drewniane, drewnopochodne, malowane. Ościeżnice obudowane opaskami systemowymi w kolorze drzwi i ościeżnicy. 

W ramach wykonywanych prac należy kompleksowo wymienić  obecne drzwi na drzwi wykonane z aluminium (skrzydło, ościeżnice, opaski, 

obudowy) w kolorze białym, uzgodnionym z Zamawiającym, w celu licowania kolorystycznego z innymi drzwiami, uwzględnić montaż 

odpowiednich do rozwiązania opasek, maskownic, listew systemowych w celu odtworzenia zabudowy zarówno ścian jak i podłogi. 

 

Zestaw nr 6 

Prosimy o wyjaśnienia dotyczące części nr 2 zawarte w opisie przedmiotu zamówienia - załącznik nr 3 do SWZ. 
Czy Zamawiający zaakceptuje analizator hybrydowy w którym moduł do osadu i moduł do pasków stanowią jeden analizator, co pozwoli na 

zaoszczędzenie cennej przestrzeni laboratoryjnej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowany analizator hybrydowy przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

Zestaw nr 7 

PYTANIA DO SWZ: 

Dotyczy Załącznik nr 1 do Części nr 1: 

Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli i materiałów eksploatacyjnych do badań biochemiczno –immunochemicznych wraz z 

dzierżawą  zintegrowanego systemu analizatorów biochemiczno-immunochemicznego przeznaczonych do badań z zakresu chemii klinicznej i 

immunochemii z jednej próbki pierwotnej wraz z zapewnieniem prawidłowych warunków pracy analizatorów poprzez dostarczenie 3 klimatyzatorów 

oraz podłączenie analizatorów do systemu informatycznego Eskulap a także przystosowanie pomieszczeń do w/w analizatorów.  A. Zintegrowany 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL


                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

system analizatorów biochemiczno – immunochemicznych przeznaczonych do badań chemii klinicznej i immunochemii z jednej próbki pierwotnej 

pkt 53,  Załącznik nr  2 do Części nr 1: Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli i materiałów eksploatacyjnych do badań biochemiczno - 

immunochemicznych wraz z dzierżawą  zintegrowanego systemu analizatorów wsparcia biochemiczno-immunochemicznego, przeznaczonych do 

badań z zakresu chemii klinicznej, immunochemii, diagnostyki zakażeń oraz do badań immunochemicznych – badań specjalistycznych, w tym 

przesiewowej diagnostyki prenatalnej wraz z oprogramowaniem do analizy ryzyka występowania najczęstszych aberracji chromosomowych u płodu 

z jednej próbki pierwotnej oraz  podłączenie zintegrowanego systemu analizatorów pomocniczych do systemu informatycznego Eskulap, z 

dwukierunkową transmisją danych. A. Zintegrowany system analizatorów wsparcia biochemiczno – immunochemicznych przeznaczonych do badań 

z zakresu chemii klinicznej, immunochemii i diagnostyki zakażeń z jednej próbki pierwotne. Punkt 31, Część nr 2  Dostawa odczynników, kontroli, 

kalibratorów i materiałów eksploatacyjnych oraz dzierżawa dwóch analizatorów podstawowych połączonych ze sobą do kompleksowej analizy moczu 

(ze stołem laboratoryjnym):  automatycznego wykonania  badania fizykochemicznego moczu oraz analiza elementów upostaciowionych wraz z 

zapewnieniem prawidłowych warunków pracy analizatorów poprzez dostarczenie klimatyzatora. Dostawa odczynników kontroli, kalibratorów i 

materiałów zużywalnych i dzierżawa analizatora wsparcia. Podłączenie analizatorów podstawowych oraz analizatora wsparcia do systemu 

informatycznego Eskulap z dwukierunkową transmisją danych, a także przystosowanie pomieszczenia do w/w analizatorów na okres 24 

miesięcy.Załącznik nr 1 do Części nr 2:Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli i materiałów eksploatacyjnych wraz z dzierżawą dwóch 

analizatorów podstawowych połączonych ze sobą do kompleksowej analizy moczu (automatycznego wykonania badania fizykochemicznego moczu 

z automatyczną analizą elementów upostaciowionych moczu). A. Automatyczne analizatory do badania ogólnego oraz elementów upostaciowionych 

moczu (dwóch analizatory podstawowe), punkt 35, Załącznik nr 2 do Części nr 2: Dostawa odczynników, pasków, kalibratorów, kontroli i materiałów 

eksploatacyjnych do badania ogólnego moczu wraz z dzierżawą analizatora wsparcia. A.Analizator do badania ogólnego moczu (analizator wsparcia) 

punkt 15. 

Zwracamy się z prośbą o szczegółowy opis zakresu integracji.  

Odpowiedź: Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia wymaga, aby dostarczone analizatory laboratoryjne zostały 

zintegrowane z posiadanym przez Zamawiającego systemem LIS Eskulap. Zamawiający wymaga komunikacji dwukierunkowej (wysyłanie 

zleceń i odbieranie wyników badań). Zamawiający nie przewiduje pośredniczenia w rozmowach z dostawcą systemu LIS i integracji z ich 

systemami. Koszty integracji są częścią ceny oferty składanej przez Wykonawcę w niniejszym postepowaniu. Zamawiający nie posiada licencji 

umożliwiających wykonanie integracji dostarczanych urządzeń z systemem LIS Eskulap. 

 

Dotyczy Załącznik nr 3 - Opis przedmiotu zamówienia, Wykaz asortymentu odczynnikowego poz. 29: 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zaoferowania odczynnika do oznaczania HCG o dolnej granicy wykrywalności 0,2 

mIU/ml? W związku z nowymi wymogami EP17-A2 CLSI (Instytutu Standardów Klinicznych i Laboratoryjnych; dawniej NCCLS) zmienił się sposób 

definiowania dolnej granicy pomiarowej i obecnie dla testu Elecsys HCG opisany jest jako:  granica próby ślepej = 0,1 mIL/ml, granica wykrywalności 

= 0,2 mIU/ml.  Aktualny opis w ulotkach metodycznych nie jest związany ze zmianą składu odczynnika, który pozostaje taki sam, a jedynie z 

redefinicją dolnej granicy pomiarowej. 

Odpowiedź: Tak uznamy warunek za spełniony w przypadku granicy wykrywalności testu 0,2mlU/ml i granicy próby ślepej 0,1mlU/ml ze 

względu na zmianę sposobu definiowania dolnej granicy pomiarowej, zgodnie z nowymi wymogami EP17-A2 CLSI. 

 

 

 

    

 

 

 
 
 
 

 
……………………………………... 
(podpis kierownika Zamawiającego) 

 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL

		2024-03-19T11:50:02+0000
	Not specified


		2024-03-19T11:51:18+0000
	Not specified




